
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ужурская средняя общеобразовательная школа № 6» 

662251, Красноярский край, г.Ужур ул. Вокзальная д.34 

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693 

musoh6@mail.ru/ musoh6.ru / тел.8(39156)23437 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02.08.2021                            №   05-15-65/1                      г.Ужур 

 
 об утверждении медиаплана центра 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста» 

 

 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа 

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума 

Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 

национальным проектам от 24.12.2018 № 16, регионального проекта Красноярского 

края «Современная школа», утвержденного первым заместителем Губернатора 

Красноярского края - председателем Правительства Красноярского края Ю.А. 

Лапшиным 11.12.2018, комплекса мер («дорожной карты») по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на территории Красноярского 

края, утвержденного распоряжением Правительства Красноярского края от 

12.01.2020 №3-р, в соответствии с пунктами 3.78, 4.3 Положения о министерстве 

образования Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства 

Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, учитывая методические рекомендации 

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей, утвержденные 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № 

Р-6, приказа Министерства образования Красноярского края от 20.01.2021 г. № 18-

11-05, Приказа по МКУ «Управление образования Ужурского района» № 32/2 от 

05.02.2021, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить  медиаплан центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «Ужурская СОШ № 6» 

согласно Приложению № 1. 

2.Системному администратору школьного сайта Вдовину Виктору 

Валерьевичу выставить данный медиаплан на страничке Точка роста официального 

сайта МБОУ «Ужурская СОШ № 6» до 09.08.2021. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя центра 

«Точка роста» Корнелюк Надежду Васильевну  

 

Директор                               Т.Б.Карелина 

 

С приказом ознакомлен:                             / 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ужурская средняя общеобразовательная школа № 6» 

662251, Красноярский край, г.Ужур ул. Вокзальная д.34 

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693 

musoh6@mail.ru/ musoh6.ru / тел.8(39156)23437 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 
Приложение № 1к Приказу № 01-15-65/1 от 02.08.2021 

 

Медиаплан 

информационного сопровождения создания и функционирования 

Центра образования естественнонаучной направленности профилей  

«Точка роста» на 2021-2022 учебный год в МБОУ «Ужурская СОШ № 6» 

 
  № Наименование 

мероприятий 
Виды средств 

массовой 

информации (далее 

- СМИ) форма 

сопровождения 

Срок 

исполне 

ния 

Смысловая нагрузка Ответственный за 

реализацию 

мероприятий 

  1 Проведение 

заседания рабочей 

группы 

Создание на сайте 

школы 

информационной 

страницы проекта 

Информация о 

начале реализации 

проекта 

Интернет ресурсы, 

СМИ, Социальные 

сети. 

Статьи, новости 

Февраль 
2021 г. 

Размещение информации 

об основном содержании и 

этапах реализации 

регионального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» по созданию 

Центра образования 

естественнонаучного и 

технологического профилей 

«Точка роста» на базе 

МБОУ «Ужурская СОШ 

№6» 

Директор 

  2 

Презентация 
проекта и 

концепции 
Центра для 
различных 
аудиторий 

(обучающиеся, 
педагоги, 
родители) 

Мессенжеры- 

группы классов, 

родительские 

собрания, в том 

числе посредством 

ZOOM,  

Август, 

сентябрь 

2021  

Доведение информации 
об основном содержании и 

этапах реализации 

регионального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» по созданию 

Центра образования до всех 

участников 

образовательных 

отношениййестественно-

научного и 

технологического профилей 

«Точка роста» на базе 

МБОУ «Ужурская СОШ 

№6» 

Руководитель 

Центра, классные 

руководители 

  3 Запуск 

специализирован 

ных разделов 

сайтов 

Интернет ресурсы, 

СМИ, Социальные 

сети. Новости, 

фоторепортажи, 

анонсы 

Август – 
сентябрь  

Подготовленные 

материалы 

Руководитель 

Центра 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ужурская средняя общеобразовательная школа № 6» 

662251, Красноярский край, г.Ужур ул. Вокзальная д.34 

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693 

musoh6@mail.ru/ musoh6.ru / тел.8(39156)23437 

_____________________________________________________________________________________________ 

4 Мероприятия по 

повышению 

квалификации 

педагогов Центра 

Сетевые новости 

СМИ 

Интернетресурсы 

Новости, 

фоторепортажи 

Май – 
август  

Создание новости об 
участии педагогов в 

образовательной сессии и 
отзывы самих педагогов по 

итогам сессий на сайтах 
муниципальных органов 

управления 

Руководитель 

Центра 

5 Проведение 

ремонтных работ 

помещений 

Центров в 

соответствии с 

брендбуком. 

Закупка 

оборудования. 

Печатные СМИ 

Социальные сети. 

Статьи, новости 

июнь - 
август 

Информацию о ходе 
ремонтных и иных работ в 

печатных СМИ и на 
официальном сайте 

Директор школы 

 
6 

Торжественное 

открытие Центра 

Печатные СМИ 

Социальные сети 

Интернет-ресурсы 

Статьи, новости, 

анонсы, интервью 

1 сентября 

Запуск работы Центра 

Руководитель 

Центра 

 
7 

Поддержание 

интереса к Центру 

и общее 

информационное 

сопровождение 

Печатные СМИ 

Социальные сети,  

интернет-ресурсы 

Статьи, новости, 

анонсы, интервью 

ноябрь, 

декабрь Отзывы родителей и 
педагогов, публикация 

статистики и возможное 
проведение опроса 

общественного мнения о 
проекте 

Руководитель 

Центра 

 

 

 


